



Principper for skolepenge ved Bjerregrav Friskole

Når man vælger, at ens barn går på en friskole, er man bekendt med, at det er forbundet med egenbetaling. Bjerregrav Friskole lægger dog stor vægt på at være lokalområdets skole, og der kan derfor være mulighed for at tage individuelle hensyn. På Bjerregrav Friskole ydes der ikke fuldt fripladstilskud.

Søskenderabat:

Søskenderabat kan gives til familier med flere børn på Bjerregrav Friskole på samme tid. Rabatten kan kun gives til børn tilmeldt på samme folkeregisteradresse. Der kan opnås rabat for børn ud over det første barn indskrevet på Bjerregrav Friskole. Det ældste barn betragtes altid som 1. barn. De følgende børn er nr. 2 etc. Rabatten følger andet og følgende børn. Det samme er gældende for børn i SFO.

Pris for at gå på Bjerregrav Friskole og i SFO følger gældende takster.

Fordelingssekretariatet:

Som forældre har man mulighed for at søge fripladstilskud ved Fordelingssekretariatet i september måned. Fordelingssekretariatet har til formål at fordele tilskud til friskoler og private grundskoler i henhold til Lov om friskoler og private grundskoler.

Tilskud fra Bjerregrav Friskole:

Ved særlig økonomisk trængsel kan man søge om tilskud til skolepengene ud over fripladstilskuddet fra Fordelingssekretariatet. Tilskud til skolepenge fra Bjerregrav Friskole gives for et skoleår frem og ansøgningen skal fornyes hvert skoleår. Skolepengetilskud fra Bjerregrav Friskole gives med udgangspunkt i fordelingsnøglen fra Fordelingssekretariatet og efter aftale med Bjerregrav Friskoles skoleleder. Aftalen laves i maj/juni måned. Skoleleder retter henvendelse til forældre med eksisterende aftaler.

Hvis barnets forældre er separeret eller ikke gift med hinanden, og har de forskellig folkeregisteradresse og forskellig bopæl, bruges indkomstgrundlaget for den af forældrene, som eleverne bor sammen med (folkeregisteradresse) samt denne forældres eventuelle samlever.

Forældre, der søger om rabat, skal kunne dokumentere indkomstgrundlaget ved hjælp af den seneste årsopgørelse fra skattevæsenet. Hvis der i løbet af et år er sket væsentlige ændringer i indkomstgrundlaget, kan den aktuelle forskudsregistrering anvendes.

Når betingelserne for opnåelse af rabat ikke længere er opfyldt (f.eks. ved at et ældre barn forlader skolen, eller familiens indtægter overstiger fordelingsnøglen fra Fordelingssekretariatet), er forældrene forpligtet til at meddele skolens kontor dette, hvorefter rabatterne ændres eller ophører. For meget opnået rabat vil blive krævet tilbagebetalt og evt. beløb betragtes som skyldig forældrebetaling.

Manglende mulighed for betaling:

Ved manglende mulighed for betaling f.eks. ved pludselige ændringer i ens privatøkonomi eller andre

årsager, skal der straks rettes henvendelse til skoleleder for at drøfte muligheden for en evt. betalingsordning. Såfremt en sådan ordning imødekommes, vil der blive lavet en skriftlig aftale, som vil indeholde en plan for, hvordan betalingen fremover skal afvikles.

Ved for sen eller manglende betaling uden forudgående aftale:

1. gang manglende betaling/overskridelse: 1. rykker med rykkergebyr på kr. 100,-
2. gang manglende betaling/overskridelse: 2. rykker med nyt rykkergebyr på yderligere 100,-

Vi foretrækker dialog og det er altid vigtig med dialog i en situation, hvor man ikke kan imødekomme sine forpligtigelser.

Skulle der mod forventning intet ske fra forældreside ved restance udover 2 måneder, vil forældre blive indkaldt til samtale af skolelederen for at aftale videre betalingsforløb.

Hvis der efter dette møde fortsat ikke betales, eller møder man ikke op til mødet, orienteres bestyrelsen. Forældrene meddeles pr. brev, at samarbejdet opsiges fra skolens side og eleven vil ikke kunne fortsætte på skolen.

Udmeldelse:

Der er 3 måneders opsigelsesvarsel fra forældrenes side (dvs. løbende måned + 2 måneder). Opsigelsen er først gældende, når skolens kontor har modtaget udmeldelsesblanket.

Det er altid forældrenes ansvar at melde en elev ud i tide via udmeldelsesblanketten ved f.eks. skift til efterskole.

Den eneste udmelding, der foregår automatisk fra skolens side er, når 9.klasse afslutter deres skoleforløb.